湖南省人力资源和社会保障厅
湖  南  省  财  政  厅
湖南省残疾人联合会

湘人社发〔2015〕76号

转发人力资源社会保障部 中国残疾人联合会关于做好技师学院、特殊教育院校部分毕业生同等享受高校毕业生就业政策工作的通知
各市州人力资源和社会保障局、财政局、残疾人联合会：
现将《人力资源社会保障部 中国残疾人联合会关于做好技师学院、特殊教育院校部分毕业生同等享受高校毕业生

就业政策工作的通知》（人社部发〔2015〕73号）转发给你们，并结合我省实际，提出如下意见，请一并贯彻执行。
一、抓紧政策落实。我省技师学院高级工班、预备技师班和特殊教育院校职业教育类毕业生是新生代青年劳动力的重要组成部分，《国务院关于进一步做好新形势下就业创业工作的意见》（国发〔2015〕23号）和《湖南省人民政府办公厅关于进一步促进以高校毕业生为重点的青年创业就业的实施意见》（湘政办明电〔2014〕89号）均明确参照普通高校毕业生享受相关就业创业政策。今年我省先后出台《湖南省人力资源和社会保障厅 湖南省教育厅 湖南省财政厅关于进一步做好应届毕业生求职创业补贴发放工作的通知》（湘人社发〔2015〕60号）、《湖南省人力资源和社会保障厅 湖南省财政厅湖南省教育厅关于做好校园招聘活动一次性补助工作的通知》（湘人社发〔2015〕62号）明确其享受一次性求职创业补贴、校园招聘活动补助具体办法。各地应抓紧贯彻落实，同时在落实就业见习补贴、自主创业税费减免、创业担保贷款及贴息、企业吸纳就业一次性岗位补贴、社会保险补贴和养老保险费率过渡试点，灵活就业社会保险补贴、职业培训补贴和职业技能鉴定补贴，公益性岗位补贴等政策时统筹对技师学院高级工班、预备技师班和特殊教育院校职业教育类毕业生予以覆盖，确保政策落实到位，积极促进其就业创业。
二、加强政策宣传。各级人力资源和社会保障部门和残联组织要加强协调配合，共同做好相关政策措施的宣传解读。应充分利用各类宣传载体、可采用公共就业服务进校园等多种形式提升宣传时效性、针对性，确保符合条件毕业生了解掌握政策、享受政策。
三、加强资金统筹管理。各级人力资源社会保障部门和财政部门要统筹做好相关补贴资金安排，及时兑现拨付，发挥资金使用效益。各地要进一步加强就业专项资金使用管理，以实名制登记信息为基础做好资金拨付使用台账，明确各项补助申领审核发放流程，加强各环节监督管理及公示抽查，确保资金使用安全。
湖南省人力资源和社会保障厅        湖 南 省 财 政 厅
湖南省残疾人联合会
2015年9月18日
（此件主动公开）
湖南省人力资源和社会保障厅办公室          2015年9月22日印发
文件

- 4 -
- 3 -